
«Изьва» 
муниципальной районса 

администрация

Администрация  
муниципального района 

«Ижемский»

ШУО м

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 января 2021 года № 43
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
района «Ижемский» от 07 марта 2018 года № 158 «Об организации питания 

обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций
муниципального района «Ижемский»

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 
26.12.2005 года № 143-P3 «О предоставлении за счет средств 
республиканского бюджета Республики Коми образовательными 
организациями питания обучающимся из семей, в установленном порядке 
признанных малоимущими», Уставом муниципального образования 
муниципального района «Ижемский»

администрация муниципального района «Ижемский» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление администрации муниципального района 
«Ижемский» от 07 марта 2018 года № 158 «Об организации питания 
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций муниципального района «Ижемский» (далее - Постановление) 
следующие изменения:

1) пункт 6 приложения 1 к Постановлению изложить в следующей 
редакции:

«Дети-инвалиды, имеющие статус обучающихся с ОВЗ, обучающиеся с 
ОВЗ, находящиеся на индивидуальном обучении на дому по медицинским 
показаниям или получающие образование с применением дистанционных 
образовательных технологий, в день проведения педагогами учебных занятий 
в соответствии с индивидуальным учебным планом, расписанием занятий, 
обеспечиваются сухим пайком (продуктовым набором) или компенсацией за 
питание в денежном эквиваленте.»



2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.


